
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 1.2023-220302-C 
A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório 
CARTA CONVITE N° 1.2023-220302-C. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA REFORMA NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA, no 
Município de Portel, Estado do Pará, observadas as normas, condições e re-
comendações contidas no ato convocatório e seus anexos. Maiores Informa-
ções no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 415, Centro, Portel/PA ou https://
camaraportel.pa.gov.br/c/licitacoes/ e https://www.tcm.pa.gov.br/. Data do 
recebimento/abertura de propostas: 23/03/2023 às 10h00 no Endereço: Av. 
Floriano Peixoto, 415, Centro, Portel/PA.

JAILSON AIRES RIBEIRO
Presidente da CPL

Protocolo: 915318

FUTURAMA IND. E COM. LTDA 
CNPJ n° 01.440.831/0001-47 

Alameda Caxinava n° 20 - Qd 153, Maguari, Ananindeua-PA. Torna público 
que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua-SEMA 
a renovação da L.A.O para Fabricação de esmaltes de unhas. Proc. Código: 
R13023.

Protocolo: 915319

BENEFICIENCIA NIPO BRASILEIRA DA AMAZÔNIA 
CNPJ: 04.966.545/0004-50 

Localizada na Av. Saburo Chiba, S/N, Quatro Bocas - Tomé Açu/PA, tor-
na público que requereu da SEMMA/Tomé-Açu, a Licença de Operação nº 
00001/2023 para atividade de HOSPITAL, EXCETO COM RADIOTERAPIA E 
QUIMIOTERAPIA.

Protocolo: 915320

JAQUELINE VIEIRA DA SILVA TRANSPORTE 
DE COMBUSTÍVEL LTDA- ME, 10.764.713/0001-85 

Torna público que requereu à SEMAS a LO, para a atividade de Transporte de 
Produtos Perigosos (Combustível Automotivo), Processo Nº 7040/2023, no 
Beco  José Almeida, 36, Prainha, Santarém-PA.

Protocolo: 915321

CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Garrafão do Norte/Pá, torna público os avisos 
de licitações: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 003/2023 CPL/CMGN 
- Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para 
Contratação de empresas para Aquisição de Material de Consumo (Gêneros 
Alimentícios, Materiais de Limpeza, Materiais de Expediente e Materiais de 
Copa e Cozinha) a fim de suprir as necessidades da Câmara Municipal de 
Garrafão do Norte - PA. Data e local da abertura: 29 de março de 2023 às 
09:00hs (horário oficial de Brasília/DF), no site http://www.bll.org.br. Edital e 
seus anexos estarão disponíveis no site do http://www.bll.org.br e no Portal 
dos Jurisdicionados - TCM, Informações no e-mail: cmgn2017@gmail.com. 
José Laurisvan Rocha Barbosa - Presidente da Câmara Municipal de 
Garrafão do Norte.

Protocolo: 915322

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Ourém/Pá, torna público os avisos de licitações: 
Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 003/2023 CPL/CMO - Objeto: re-
gistro de preço para eventual Contratação de empresa para a Aquisição de 
Materiais Esportivos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Esportes do Município de Ourém/PA. Data e local da abertura: 29 de Março de 
2023 às 09:00hs (horário oficial de Brasília/DF), no site http://www.bll.org.
br. Editais e seus anexos estarão disponíveis no site do http://www.bll.org.br 
e no Portal dos Jurisdicionados - TCM, Informações no e-mail: camaradeou-
rem@yahoo.com.br.

Alessandre Oliveira Souza
Presidente da Câmara Municipal de Ourém/PA

Protocolo: 915325

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023-2802-001-CPL/CMO, vinculado ao Processo de Dis-
pensa nº 006/2023-CPL/CMO, Contratante: Câmara Municipal de Ourém/
PA. Contratado: CAMILA DO SOCORRO DA COSTA ALVES 021443803273, 
CNPJ Nº 40.642.855/0001-30, Objeto: Prestação de Serviços de Filmagens, 
Transmissão de Áudio e Vídeo das Sessões Ordinárias e Solene da Câmara 
Municipal de Ourém/PA. Valor mensal: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), 
celebrado entre as partes em 28/01/2023, com vigência de 10 (dez) meses, 
contados da data da assinatura do contrato.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2023-2802-002-CPL/CMO, vinculado ao Processo de 
Dispensa nº 007/2023-CPL/CMO, Contratante: Câmara Municipal de Ou-
rém/PA. Contratado: 49.533.179 PAULO ANTONIO PEREIRA SILVA, CNPJ Nº 
49.533.179/0001-31, Objeto: Contrata de Pessoa Jurídica para a Prestação 
de Serviços de Serviços de Assessoria de Comunicação, para a Câmara Mu-
nicipal de Ourém/PA. Valor mensal: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), ce-
lebrado entre as partes em 28/01/2023, com vigência de 10 (dez) meses, 
contados da data da assinatura do contrato. Alessandre Oliveira Souza 
- Presidente da Câmara Municipal de Ourém/PA.

Protocolo: 915323

SINTRITUR- Sindicato dos Trabalhadores em Empresas, 
Cooperativas e Associações de Transportes Rodoviários 
de Passageiros Interestadual, Intermunicipal, Turismo, 
Fretamento e Transporte Seletivo do Estado do Pará, 

CNPJ : 83.268.904/0001-20
ASSEMBLEIA GERAL

O presidente deste sindicato no uso de suas atribuições legais e estatutá-
rias, convoca os senhores trabalhadores rodoviários, (ASSOCIADOS OU NÃO 
ASSOCIADOS), para comparecerem à assembleia geral ORDINARIA Sendo a 
primeira convocação com a participação de 50% (cinquenta por cento) mais 
1 (um) dos associados e em segunda convocação com a participação de qual-
quer número de associados presentes, que será realizada nos seguintes dias, 
locais e horários. Localidade 1ª) Belém/PA no dia 20/03/2023 ás 18:00h em 
primeira chamada e as 18:30h a segunda chamada na sede deste sindicato, 
localizada na rua Euclides da Cunha,225, bairro castanheira, Belém/PA, 2ª 
localidade) Sub- sede no dia 22/03/2023 ás 09h e 10h rua Germano Aranha 
QD 287 - Lote 15 - nº 1877 Vila dos Cabanos Barcarena/PA , 3ª Localidade) 
sub- sede no dia 24/03/2023 ás 19h e 19:30h, rua Quatro nº 73, bairro novo 
horizonte, Quatro Bocas Tomé Açu/PA, para deliberar as seguinte pautas: a) 
proposta da convenção coletiva de trabalho 2023/2024, com data base em 01 
de Maio, b) Autorização para celebrar a Convenção Coletiva de Trabalho, c) 
Autorização para instaurar processo de Dissidio Coletivo de Natureza Jurídica/
Econômica d) prestação de contas da diretoria do exercício financeiro de ja-
neiro de 2021 a dezembro de 2022, e) Previsão orçamentaria para o exercício 
financeiro de 2023. com ou sem mandato de injunção, no caso de frustrada a 
negociação coletiva na fase administrativa, oportunidade de exercer o direito 
de greve, nos termos do art. 92 da CF/1988e Lei 7783/89. Declarar a assem-
bleia geral aberta em caráter permanente até o fim das negociações. Belém- 
PA 14 de março de 2023. Luiz Carlos Rosa -Presidente do SINTRITUR.

Protocolo: 915307

JF DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA 
CNPJ: 48.229.978/0001-56

Torna público que solicitou a SEMAS/PA, a Licença de Operação para a ativi-
dade de transporte de Substâncias e Produtos Perigosos através do processo 
nº 4634/2023.

Protocolo: 915309

ROCHA COMERCIAL NORTH LTDA - EPP 
CNPJ: 08.408.448/0001-50 

Localizado na BR 316, KM 09 PASS DONA ANA Nº 140, bairro centro -  Ana-
nindeua-PA, torna público a concessão da renovação da LO Nº L073521 da 
SEMA Ananindeua-PA.

Protocolo: 915311

2 BROTHERS TRANSPORTADORA LTDA. 
CNPJ: 37.469.272/0001-45 

Torna público que requereu na SEMAS/PA (Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Pará) a sua Licença de Operação (Protocolo 
n°2023/6758) para a atividade de empresa transportadora de substâncias e 
produtos perigosos localizado na Avenida Cristo Rei N°495, Sala 02, Bairro 
Centro em Jacundá-PA.

Protocolo: 915312

CERAMICA G. E LTDA 
CNPJ: 43.936.284/0001-35 

Localizada no município de Goianésia do Pará - PA, torna público que Recebeu 
da SEMMA/Goianésia do Pará, a Licença de Operação (LO nº 010/2023) para 
Fabricação de Material Cerâmico.

Protocolo: 915313

OSVINO RICARDI 
CPF: 074.519.469-91 

Proprietário da Fazenda Santa Rita e Bilbao, município de Goianésia do Pará 
- PA, torna público que Recebeu da SEMMA/Goianésia do Pará, a Licença de 
Atividade Rural (LAR nº 008/2023) para Cultura de Ciclo Curto.

Protocolo: 915314

MANOEL DA LUZ LOBO LIMA MATERIAIS LTDA
CNPJ n° 34.602.508/0001-81 

Torna público que recebeu a LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO (LI) na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Vigia/PA, sob n° 002/23, para exer-
cer atividade de extração mineral de areia, saibro, cascalho, argila e seixo.

Protocolo: 915315

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA GERAL 

Para deliberação da pauta de cerimônia de posse dos Acadêmicos da Acade-
mia de Letras de Ananindeua - ALANIN, no dia 19/04/2023, quarta-feira, no 
horário das 19h às 21h, na UNAMA-BR  situada à Rod. Bernardo Sayão, 8420, 
BR 316 - Coqueiro, Ananindeua - PA
O município de Ananindeua, é o segundo paraense mais populoso e o 
quarto da região Norte do Brasil, e hoje jubila e celebra a consolidação da 
composição oficial da membresia acadêmica da ALANIN. A Literatura é essen-
cial para que isso aconteça. É imprescindível à sociedade, além do acesso à 
leitura, ser agente criador e recriador das artes da escrita.

José Maria Andrade Filho
Presidente da ALANIN

Protocolo: 915316


